[image: image1.jpg]

Совет

Веселовского сельского поселения

  Павловского района

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.10.2020 г                                                                                      № 14/50
ст-ца Веселая

О внесении изменений в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 20 декабря 2019 года № 4/20
 «Об утверждении Положения об оплате труда в администрации Веселовского сельского поселения Павловского района»
В целях обеспечения прав, законных интересов и социальной защищенности лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Веселовского сельского поселения Павловского района (далее - муниципальных служащих), повышения ответственности, эффективности и результативности профессиональной и служебной деятельности муниципальных служащих, в соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 20 Закона Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», статьей 1 Закона Краснодарского края от 3 июня 2009 года № 1740-КЗ «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в Краснодарском крае», Указ Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 года  № 204    « О национальных целых и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», Уставом Веселовского сельского поселения Павловского района, Совет Веселовского сельского поселения Павловского района р е ш и л :

1. Внести в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от  20 декабря 2019 года № 4/20  «Об утверждении Положения об оплате труда в администрации Веселовского сельского поселения Павловского района» следующие изменения:
1) приложение № 1, 2, 3 к Положению  об оплате труда в администрации Веселовского сельского поселения Павловского района, изложить в новой редакции (приложение).

2. Разместить на официальном сайте администрации Веселовского сельского поселения Веселовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, налогам и инвестиционной политике (Тонконог).

            4. Настоящие решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Веселовского сельского поселения
Павловского района                                                                     Ю.В.Яковченко
                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета Веселовского

  сельского поселения

Павловского района

                                                                        от 23.10.2020 г № 14/50

                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению  об оплате труда в

администрации Веселовского

         сельского поселения

Размеры

должностных окладов муниципальных служащих

и выборного должностного лица Веселовского сельского

поселения Павловского района

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей в месяц)

	Выборное должностное лицо

	Глава Веселовского сельского
поселения Павловского района
	6003

	Заместитель главы Веселовского сельского поселения
	5911

	Муниципальные служащие

	Ведущий специалист
	5181

	Специалист I категории
	3821

Ведущий специалист администрации

Веселовского сельского поселения

Павловского района                                                                             Г.В.Артюх
                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета Веселовского

  сельского поселения

Павловского района

                                                                        от 23.10.2020 г № 14/50

                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению  об оплате труда в

администрации Веселовского

         сельского поселения

Размеры

ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих

и выборного должностного лица Веселовского сельского

поселения Павловского района

	Наименование должности
	 Размер

ежемесячного денежного поощрения

 (должностных окладов)

	Выборное должностное лицо

	Глава Веселовского сельского поселения Павловского района
	4,8

	Муниципальные служащие

	Ведущий специалист
	2,9

	Специалист I категории
	2,9

Ведущий специалист администрации

Веселовского сельского поселения

Павловского района

                                                             Г.В.Артюх

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к решению Совета Веселовского

  сельского поселения

Павловского района

                                                                        от 23.10.2020 г № 14/50

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Положению об оплате труда в

администрации Веселовского

                                                                              сельского поселения

     Павловского района

Размер

оклада за классный чин

	Наименование

классного чина
	Группа должностей муници-пальной службы
	Размер оклада за классный чин (рублей в месяц)

	Референт муниципальной службы 1 класса
	Старшая группа
	1147,00

	Референт муниципальной службы 2 класса

	956,00

	Референт муниципальной службы 3 класса

	893,00

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	Младшая группа
	725,00

	Секретарь муниципальной службы 2 класса

	663,00

	Секретарь муниципальной службы 3 класса

	544,00

Ведущий специалист администрации

Веселовского сельского поселения

Павловского района

                                                             Г.В.Артюх